mea , vinftum in mendicitate & ferro ? ut quid enim tanto tempo-
re inater potuit obliviici Filii uterifui.' Tigres erga fxtos fuos, &
hmias etiam fxviores emoUit afftftio.

Fiuftuo tamen in dubio. Si enim abiero , deferens filii mei
Regnum, quod undique gravi lioftilitate valtatur, erit in abfentia
mea communi confilio & foiatio deflitutum : Si autem fubftitero,
defideratiffunam mihi faciem filii mei non videbo , non erit qui li-

berationem filii mei ftudiofe procuret, &, quod magis vereor, ad
» j_ ,,^ impoffibilem pecunix quantitatem * delicadffimus adolefcens tor-

mentis urgcbitur, tantxque afflii'iionis impatiens facile in mortem
fuppliciis adigetur. O impie, crudelis & diretyrannel qui non es
veritus manus facrilegas immitcere in Ciiriftum Domini, nec te re-
galis unftio, nec fanftae viae reverentia, nec Dei timor a tanta in-
humanicate cohibuit.

Porro Princeps Apoftolorum adhuc in Apoftolica Sede Tespzt
& imperat, & in medio conftitutus eft judiciarius rigori illudque
reftat ut exeratis in maleficos, Pater^^Iadium Petri, quem ad hoc
confticuic fuper Gentes & Regna. Chiifti crux antecellit Cxfaris
aquilas, gladius Petri gladio Conftantini, & Apoftolica Sedes pr«-

judicat Imperacorix poteftati. Veftra poteftas a Deo eft, an ab ho- Ann. D,
minibus PNonne Deus Deorum locutus eft vobis in Pecro Apofto- 1 193.
lo dicens, quodcunque ligaveris fuper terram, erit ligatum & in
Coelis^ & quodcunque folveris fuper terram, erit folutum & in

Ccelis.' Qiiare ergo tanto tempore tam negligencer, imo tam cru-
deliter iilium meum folvere differtis , aut potius non audetis .' Sed
dicetis hanc poteftatem vobis in animabus , non in corporibus
fuiffe commiflam : Efto, certe fufficit nobis fi eorum ligaveritis

animas, qui filium meiim liratum in carcere tenent. Filium meum
folvere vobis in expedito eit, dummodo humanum timorem Dei
timor evacuet. Redde igitur mihi filium meum , vir Dei , fi tamen
vir Dei es , & non potius vir fanguinum , fi in filii mei Iiberatione

torpeas, ut fanguinem ejus de manu tua requirat altifilimus. Heu!
heu

! fi fummus paftor in mercenii-ium pervertatur , li a facie Lupi
fugiat, fi commiiram fibi oviculam, imo arietem elesftum, ducem
Dominici gregis, in faucibus cruentx beftix derelinquat. Bonus
Paftor alios Paftores inftruit, & informat, non uc fugianc, fi vide-
rinc Lupum vcniencem, fea animas fuas pro Oi^ibus fuis ponant.
Anima cua tibi quxfo falva lit dummodo, non dicam Ovis tux,
fed Filii tui liberacionem crebris le^ationibus , falutaribus monitis,
comminationum tonitruis, generalibus interdictis, fententiis terri-

bilibus ftudeas procurare? Sane fero veftram pro eo animam pone-
retis, qui pro eodem adhuc unum verbum dicere, aut fcribere no-
luillis. Dei Filius, teftimonio Prophetx, de Cxlo defcendit, uc
educeret vindlos de lacu, in quo non erat aqua; nunquid quod de-
cuit Deum, dedecet Deifervum? Filius meus torquetur in vincu-
lis, nec ad eum defcendis, nec mictis, nec moveris fuper contri-

tione Jofeph. Chrillus hoc videt & ii!et! fed opus Dei negligen-

ter agentibus abundanter in fumma diftrictione retribuec.

L^ati nobis jam teitio promilfi funt , nec fant milli; utverum
fatear, li^ati potius, quam legati. Si Filiusmeusin profperis age-

rec, ad limplicem ejus vocationem feftinantius acceffiflcnt
, quia

de magnifica ejus munihcentia & de pubiico Rcgni quxftu luce

legationis ubercs manipulos expeitarent. Et quis quxltus eis glo-
riolior effe poflet, quam Regem liberare captivum, reddere pacem
populis, religiofis quictem,& gaudium univerfis? Nunc auteni filii

Ephrem intendentes& mittentcs ai'cum in die belli converfi fuiit ,&
in tempore anguftix, dum Lupus prxdx incubat , Canes muti latra-

re autnonpoflijnt,aut nolunt. Hxccine promiflioil!a eft,quam no-
bis,apud Caftrum Radulphi,cum tanta diledticnis & fidei protefta-

tione , feciilis ? Quid profuit vobis fimplicibus dare verba ,& illude-

re vota innocentium inani fiducia ? Sic olim Rex Achab foedus

amicitix contraxilfe cum Benadab perlribetur , illorumquc mutuam
dilectionem eventus habuifle infaultos audivimus. Pugnas Judx ,

Johannis, Simonis, Machabxorum Fratrum, coeleftis difpeniatio

felicibus profperabat aufpiciis; mifla vero legatione fibi firmantes

amicitiam Romanorum , Dei perdiderunt auxilium , nec cis femel

,

fed fxpius venalis eorum farmliaiitas verfa eft in iingultum. Solus

defperare rre cc^itis, qui iblus, poil Deuin , fpes mea
,
populique

noflri fiducia fueratis. Malediftus
,
qui confidit in homine , ubi eft

ergo nunc prxftolatio mea? Tu es , Domine , Deus meus, ad te,

Domine, qui laborem confideras, iunt oculi ancillse tux. Tu Rex
R^m , & Dominus Dominantijm , relpice in faciem Chrifti

tui, da Imperium puero tuo, & falvum fac filium ancillx tU2e,nec
in eo punias delicta fui patris, aut maliciam matris fux.

Ex certa & publica relatione cc^novimus, quod Imperator
,
pod

Legienlis Epifcopi mortem , quem funefto gladio longa tamen ma-
nu dicitur occidifle, 011n.inerifem Epifcopum, & quatuor Epifco-

pos comprovinciales ejus; Salernitanum etiam, & franenfem Ar-
chiepilcopos coardtat mileria carcerali,&, quod auctoritas Apofto-
lica nullatenus diffimulare debuerat, Siciliam, quam a remporibus

Conftantini conltat efle patrimonium S. Petri, poft legationes

,

poft fupplicationes, poft communicationes Apoftolicx Sedis, in

perpetuum Romanx Eccclefix prxjudicium, ufurpatione tyrannica

occupavit. Li omnibus his non * eft averfus furor ejus; fed adhuc
manus ejus extenti. Gravia quidem intulit , fed ceitilfime poteftis

expeftare in proximo graviora. Hi enim , qui debuerant efle co-
lumnx Ecclelix , in omnes ventos arundinea Ie-.'itace moventur.
Utinam recolerent quod

,
propter negligenciam Heli Sacerdotis tni-

niflrancis in S.lo, gloria Domini de Ilrael tranflata eft, nec jam
parabola temporis prxteriti eft , fed prxfentis : Quia repulit Domi-
nus Tabernaculum Silo, Tabernaculum fuum , ubi nabitavit in

hominibus, & tradidit in captivitatem virtutem eorum, & pulchri-

tudinem eorum in manus inimici. Imputatur eorum pulillanimia-

ti, quod Ecclelia conculcatur, periclitatur fides, opprimitur lilser-

tas, dolus patientia, & iniquitas impunitate nucricur. Ubi eft,quod
Dominus Ecclefix fux quandoque promillt, Suges lac Gentium,
& mammilla Regum lactaberis, ponam te in fiiperbiam fxculo-

rum
,
gaudium in generatione & generationem ? Ecclelia olim fu-

perborum & fublimium coUa propria virtute calcabat , l^efque
Imperatorum iacros canones fequebantur. Nunc autem, ordLne

mrbato, non dicam canones, fed canonum conditores pravis legi-

bus & confuetudinibus execrandis ardtantur. Deteftanda potentum
flagitia tolerantur, nec eft qui mutire audeat, & in paupemm pec-

cata duntaxat rigor canonicus exercemr. Ideo non immerito Ana-
charfis Philofophus telis aranearum leges & canones comparabat

,

qux animalia debiliora retinent , fortia autem tranfinittunt.

Aftiterunt Re^es Terrx & Principes convenerunt in unum ad-

verfus Chriftum Domini Filium meum. Unus eum torquet in vin-

culis, alter terras illius crudeli hoftilitate devaftat, &, ut verbo
vulgari utar, unus tondet, alter expilat, unus pedem tenet, alter

excoriat. Flxc videt fummus Pontitex, & gladium Petri iuppri-

mit in vagina repolitum ; iic addit cornua peccatori, ipfa taciturni-

tas ejus prxfumitur ad confenfum. Videtur enim confentire, qui,

cum poflit & deberet, non corripit, & diffimulatrix patientia, fo-

cietatis occultx fcrupolo non carebit. Imminet , iicut prxdixit

Apollxilus, tempus diflenfionis, ut perditionis filius reveletur; in-

ftantque tempora periculoifa ut fcindamr tunica Chrifti Lnconfutilis,

ut rumpatur rete Petri, & Cacholicx unitatis foliditas diffolvatur.

Inicia malorura lunt hxc, fcntiraus gravia, graviora timemus. Nec
Pro-

1,76.

ET ACTA PUBLICA. 2f
Prophetina, nec Filia fum Prophetx, plura tamen defuturis turba-

tionibus dolor dicere (uggerebat, fed ipfa verba, quse fuggerit, fur-

ripit, & animx vires maeror ablbrbens, vocale; meatus anxietate

prsecludit. Vale.

1.77-

jiltera AlicnorA Regim ad
J-.

Cakjtimm Papam de Filio

Ricardo redimendo Littera.

SAndiiTimo Patri,ac Domino C. Dei gratia, lummo Pontiii-

ci, A. eadem gratia, Regina Anglite, DuciiTa Normannix ,&
Comitifla AndegavivE falutem & mifericordiae vifceribus abunda-

re.

Tsedet animam meam vitiE mex ;
quicquid enim verebar acci-

dit , & adhuc expedtatio durioris eventus omnem gratiam conlbla-

tionis abfcidit.

^uando ego nott fimui graviora fericula veris ?

Laborem itaque & doiorem meum confiderans, a pufiUanimitate

fpiritus &c tempeftate fubvertor. Ego vero jam delibor, & dolori-

bus feftinata feneftus paucitatem dierum meorum nunciat mihi.

Multoties vobis fcripii atque facrificium cordis in fpiritu contrito

& humiliato frequenter obtuli. Quia tamen femel ccepi, loquar

adhuc ad Dominum meum, cum lim pulvi^ & cinis. Dimitteme,

Domine, ut piangam paululum dolorem meum. Nefcio enim quo

pado impetus anxietatis, ex ipfo plandtu, & lacrymarum profijfio-

ne lentefcit. Diu expeclavi ego perdita, fi elTet
,

qui leniret dolo-

rem matris, qui diceret, Jofeph filius tuus vivit, & edudus eft de

cifterna, nec eum fera pelTima dcvoravit.

O fera pefTima! tigribus & lamiis, omnique fera crudelior ! qui

filium meum * militem Chrifti, Chriftum Domini, peregrinum

crucifixi, vinculis alligatum Imperatori vendidit & tradidit. Sic ei

durior adverfarius conltimtus eft ; atque de ergaftulo in labyrin-

thum , & de Scylla tranflatus eft in Charybdim. A diebus Judx
Ifcariotis non eft inventus fimilis illi

,
qui iic violaret legem excelli

,

qui ita malitiofe traderet juftum. Et haec in occulto & in tenebris

fafta funt : erant enim opera tenebrarum.

Memoriam abundantix fuavitatis tujc pater mifericordije precor,

ut de ore Leonis & dc manu Bcftix liberes innocentem. Et quae

tibi utilitas in fanguine ejus, qui de manu tua exatftiffime require-

tur ? Quia credebamus aliquando quod difpoiuiflet Dominjs per

vos filio facere mifericordiam , h&i fumuil Ixtantes: Nunc autem
res in contrarium verfa eft, triumphat enim longe lateque diabo-

lus, fapientia vincit malitiam, &, audita in gentibus filii meicap'
tione

,
perfonat in triviis Geth , & in compitis Afcalonis incircum-

ciforum folennis applaufus. Heu I heu ! percuflit nos Dominus pla-

ga gravi, & caftigatione fideli, a me vifcera mea Tyrannus avulfit,

&c Ecclefias fpolians in terra Sanftorum iniqua geffit. Plebes innu-

meras amaritudine & mxrore confecit. In his omnibus non eft

averfus furor ejus, fed adhuc manus ejus extenta. Non parcit Mo-
non monialibus, non lepro-

fis. Perierunt enim jus & fas , tirnor Dei , fides , religio & ho-

nefhs.
" • . .

^ „

nignus ifte Succeflbr paternx devotionis extiterit. Nec a corde
yeftro excidat , quanta ego follicitudine per ipfum veftrorum nego-
tia Legatorum, imo veftra promoverim. Si etiam veftrb neceiii-

tatibus mea unquam circa vos afFeftio torpuit , decidam merito ab
inimicis meis inanis.

Ego autem nunc experiar veftrorum promifla Cardinalium verba
efle & folia ., arbores autem non a foUis aur floribus , fed a fmdi-
bus cognofcuntur. Et nos quidem a fruiitibus eorum cognovimus
eos. Dicere pudet quod , utinam eos fecifle pudeat , tyrannus eos

habuit malitix * fautores , cujus fe debuerant exhibuifle ultores. Di- *

lexi vos, non lingua & verbo, fed opere & veritate; nunquid

redditur pro bono malum & odium pro dileftione.'

Ut, falva pace Domini mei, unum loquar, dico ei, quod quan^

doque Joab exprobrafle legitur David Regi, diligis eos qu^ tc ode-

runt, & eos odio habes qui te diligunt. Heu! quomodo exarmatur

fcelus juftitix.' quam miierabiliter claves Ecclefiae fuum perdide-

runt ofificium! & ubi gloriofus Petri Principatus eminere debuerat,

ibi contumeliolius opprimitur , & vilefcit Pontificalis audiroritas.

Lupus irruit in Ovile, Leo in Ecclefiam Dei, & fingularis ferus

depafcitur eara , nec eft qui pro domo Domini ex adverfo afcen-

dat; quodque famtliarius & intolerabilius doleo, filium maim ty-

rannus cruciat , dilfimulat hoc fummus Pontifex , nec eft qui redi-

mat, neque qui falvum f-aciat.

Siqua ergo confolatio in vobis, fi qua virtus caritari.i in Chriflo,

fiqua miferatio , fiqua compalTionis vitcera , flquid denique quod af-

fedum Patris &c Pontificalem fapiat unclionem, audiat omnis po-

pulus fapientiam elTe in vobis ad faciendum judicium.

Sed quid talibus immoror? curro in incertum , & aera verbero

,

atque in ventos nofli'i gemitus evanefcunt. Obltinatio tyranni du-

rior Adamante eft. Et lcio ,
qusm Deus negiigit nemo poterit cor-

rigere. Sermo meus in terram cecidit , & revertitur ad me v.icuus

,

nec in his ad qux milTus eft, profperarur. Me igitur tribaljtionum

tempcftas horrenda demergit, me profundum ablbrbet abylTi terri-

bilis, & urget fuper rae puteus defperationi" os fuum. Populi noftri

omnes dant manus fuas morti, atque cum infemo percuriunt fcc-

dus, tabeicentes & arefcentes prx timore & expedarione, qux fu-

perveniunt univerfb orbi occidentali.

Tu autem , Domine Deus Sabaoth
,
qui JLidicas jufte , vide

,
quia

vim patior, judica caufam meam. Et, qiiia in terris judicem non
invenio , ego mifera , & nulli miferabilis terrcnum judicem ad

tuum terribile tribunal appello. Infelix ego! quare doloris mei ve^

hcmenris impetum fequor ? & os meum in Caelum pono ?

Sed xquanimirer quxfo Pater fuftineat benignitas vcftra, quod

ex dolore, non ex deliberatione procefTit. Peccavi e"o, & , ut

verbo B. Job utor, quae dixi, utinam non dixifTem; ideo nonad-

dam ultra, & fupponam digitum ori meo. Vale.
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nachis , non reclufis , non eremitis
^

' ' " , timor Dei , fides

,

Exurge
, quare obdormis Dominc ? Exurge &"ne repellas

in finem.

Moveat te, fummePontifex, etfi non hujus peccatricis infelicis-'

frmvedolor, faltem clamor pauperum, compeditorum gemitus, in-

terfedtorum fanguis , Eccleliarum fpoliatio , &c generalis denique
prefllira Sandtorum. Vide , quanta malignatus eif inimicus , in

Sandto invaluerunt hoftes Ecclefix , prolongaverunt iniquitatem

fuam, confortati funt addentes prsevaricationem , iniquitatem appo-
nunt iniquitau, ut fanguis fanguinem tangat, ut fuperbia eorum as-

cendat femper, & impietas moidernorum menfuram patrum fuorum
non Iblum impleat, fed tranfcendati certe horrendo anathemate fe-

riendi erant , aut potius fulminandi.

Exurgat igitur orbis Epifcopus, &arripiat, quafi fulgur, judi-

cium manus tua. Sicut Petrus uno idtu Annpjiiam & Sapphiram,
& uno idtu Simonem Magnum potuit delere de medio , fic fpiritu

labiorum tuomm interficias impios^ alioquin videberis declinare in

obligationem malitix per conienfum. Declinantes autem in obli-

gationem adducet Dominus cum operantibus iniquitatem.

Accingere gladio tuo fuper femur tuum pocentiflime
; gladio fci-

licet fpiritus quod eft verbum Dei. Arripiat judicium manus tua

,

& in poteftate, coUata tibi cxlitus, tolle virgam peccatorum de-
fuper fortem jufti. Scuto bonx voluntatis tux protege Filium
meum , & filius iniquitatis non apponat nocere ulterius innocenri

;

cum innocentia Regis filii mei teitimonium habeat ab his qui prope
funt , & iis qui longe , non habetis excufationem de peccato. Qnx
cnitTi excufatio poflit veflram defidiam & incuriam palliare, cum
omnibus liqueat quod liberandi filium meum habetis poteftarem